ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2322/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo  nas  paredes  rachadas  da  Unidade  Básica  de  Saúde  (UBS)  Bernardino  Miguel
Peirão, localidade do Rio Bonito – Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Diante desses problemas indicados para a manutenção e conservação da UBS. A unidade
desempenha um papel vital no atendimento à saúde da população local, e a continuidade
dos  serviços  depende  diretamente  das  condições  estruturais  adequadas.  A  ausência  de
reparos compromete tanto o bem-estar dos pacientes quanto a segurança dos profissionais,
além de gerar um ambiente inadequado para a realização dos atendimentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB